
UCHWAŁA NR XII-83-2025 
RADY GMINY NĘDZA 

z dnia 27 stycznia 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na rok 2025 Gminy Nędza 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.), art. 211, art.212, art. 213, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236, 
art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( t.j. Dz. U. z 2024 poz. 1530 z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmiany w tabeli nr 1 do Uchwały Budżetowej Nr X-71-2024 z dnia 16 grudnia 2024 r. p.n. 
„PLAN DOCHODÓW BUDŻETU NA 2025 ROK” poprzez zwiększenie planu dochodów budżetu w kwocie 
30 000,00 zł, w tym zwiększenie dochodów bieżących w kwocie 30 000,00 zł, zgodnie z tabelą nr 1 do 
niniejszej Uchwały . 

§ 2. Dokonać zmiany w tabeli nr 2 do Uchwały Budżetowej Nr X-71-2024 z dnia 16 grudnia 2024 r. p.n. 
„PLAN WYDATKÓW BUDŻETU NA 2024 ROK” poprzez zwiększenie planu wydatków budżetu w kwocie 
383 156,54 zł, w tym zwiększenie wydatków bieżących w kwocie 383 156,54 zł, zgodnie z tabelą nr 2 do 
niniejszej Uchwały . 

§ 3. Dokonać zmiany w tabeli nr 3 do Uchwały Budżetowej Nr X-71-2024 z dnia 16 grudnia 2024 r. p.n. 
„PLANOWANE PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU GMINY NA 2024 ROK” poprzez zwiększenie planu 
przychodów budżetu w kwocie 353 156,54 zł, zgodnie z tabelą nr 3 do niniejszej Uchwały. 

§ 4. W Uchwale Budżetowej Nr X-71-2024 z dnia 16 grudnia 2024 r. § 3 otrzymuje brzmienie: 

„1. Określa się planowany deficyt budżetu w kwocie 4 249 948,86 zł. 

2. Źródłem pokrycia deficytu budżetu w wysokości 4 249 948,86 zł są przychody budżetu gminy na 
2025 r. w wysokości 4 249 948,86 zł , pochodzące z : 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 451 904,09 zł; 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 407 817,86 zł; 

3) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6     ustawy w kwocie 100 000,00 zł; 

4) nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych w wysokości 
3 290 226,91 zł.”. 

§ 5. W Uchwale Budżetowej Nr X-71-2024 z dnia 16 grudnia 2024 r. w § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w kwocie 4 561 260,86 zł zgodnie 
z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 3.”. 

§ 6. W Uchwale Budżetowej Nr X-71-2024 z dnia 16 grudnia 2024 r., w § 6 wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) ust. 1, ust. 3 i ust. 5 otrzymują brzmienie: 

„1. W planie dochodów budżetu określa się dochody z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych w kwocie 114 688,00 zł oraz w planie wydatków budżetu określa się wydatki bieżące: 

1) na realizację gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
Gminnego Programu, o którym mowa w art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu narkomanii w kwocie 109 688,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13C21034-7F77-45FD-BFD3-E6E03E3131BF. Podpisany Strona 1



2) na realizację zadań realizowanych przez placówkę wsparcia dziennego, o której mowa w przepisach 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, w ramach gminnego programu profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz Gminnego Programu, o którym mowa 
w art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii w kwocie 6 000,00 zł.
            
 Ujęte w planie przychodów środki z części opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych otrzymane w 2024 r. w kwocie 3 806,71 zł ujmuje się w planie wydatków bieżących 
i przeznacza się je na wydatki na realizację gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz Gminnego Programu, o którym mowa w art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 
29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii w kwocie 3 806,71 zł. 

3. W planie dochodów budżetu określa się dochody z tytułu opłat za korzystanie z przystanków 
komunikacyjnych w kwocie 5 568,00 zł i wydatki na utrzymanie przystanków komunikacyjnych 
w kwocie 5 568,00 zł.          
  Ujęte w planie przychodów środki z części opłat za korzystanie z przystanków 
komunikacyjnych otrzymane w 2024 r. w kwocie 2 856,34 zł ujmuje się w planie wydatków bieżących 
i przeznacza się je na wydatki bieżące na utrzymanie przystanków komunikacyjnych w kwocie 
2 856,34 zł. 

5. W planie dochodów budżetu określa się dochody z opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w kwocie 2 386 881,00 zł i wydatki funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi w kwocie 2 386 881,00 zł.        
  Ujęte w planie przychodów środki z części opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
otrzymane w 2023 r. w kwocie 445 221,34 zł ujmuje się w planie wydatków bieżących i przeznacza się je 
na wydatki funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w kwocie 445 221,34 zł.”; 

2) dodaje się ust. 7 w brzmieniu: 

„7. Ujęte w planie przychodów środki z odsetek bankowych od środków zgromadzonych na 
wydzielonym rachunku Funduszu Pomocy otrzymanych w 2024 r. w kwocie 19,70 zł ujmuje się w planie 
wydatków bieżących i przeznacza się je na realizację zadań na rzecz pomocy Ukrainie, w szczegółowości 
obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy w kwocie 19,70 zł.”. 

§ 7. W wyniku dokonywanych zmian budżet na 2025 rok zamyka się: 

1) po stronie dochodów w kwocie w kwocie 52 988 747,37 zł, w tym: 

a) dochody bieżące w kwocie 40 437 231,09 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie 12 551 516,28 zł 

2) po stronie wydatków w kwocie 57 238 696,23 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące w kwocie 41 025 083,85 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie 16 213 612,38 zł 

3) po stronie przychodów w kwocie 4 561 260,86 zł; 

4) po stronie rozchodów w kwocie 311 312,00 zł.  

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13C21034-7F77-45FD-BFD3-E6E03E3131BF. Podpisany Strona 2



§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Edyta Szajt 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13C21034-7F77-45FD-BFD3-E6E03E3131BF. Podpisany Strona 3



tabela nr 1 

30 000,00

w tym:

w tym: w tym: 

w szczególności z tytułu dotacji
i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w
art. 5 ust.1 pkt 2i 3

w szczególności z tytułu dotacji i
środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5
ust.1 pkt 2i 3

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 30 000,00 30 000,00

- Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizację
zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

30 000,00 30 000,00

RAZEM 30 000,00 30 000,00

dochody bieżące 

 Dział 
dochody

majątkowe

nazwa działu klasyfikacji budżetowej / nazwa źródła dochodów plan dochodów ogółem

do Uchwały Nr XII-83-2025 Rady Gminy Nedza z dnia 27 stycznia 2025 r.

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU 

NA 2025 ROK
1)    zwiększyć plan dochodów budżetu  na rok 2025  w kwocie  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13C21034-7F77-45FD-BFD3-E6E03E3131BF. Podpisany Strona 1



  

383 156,54

w tym:

w tym:

w tym:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki zwiazane z
realizacją ich

statutowych zadań 

na programy
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art.
5 ust 1 pkt 2 i 3, w
części związanej z
realizacją zadań

jednostki samorzadu
terytorialnego

010 ROLNICTWO I
ŁOWIECTWO

30 000,00 30 000,00 30 000,00

01043 Infrastruktura wodociągowa
wsi

30 000,00 30 000,00 30 000,00

600 TRANSPORT I
ŁĄCZNOŚĆ

122 856,34 2 856,34 2 856,34 2 856,34 120 000,00 120 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 120 000,00 120 000,00 120 000,00

60020 Funkcjonowanie przystanków
komunikacyjnych

2 856,34 2 856,34 2 856,34 2 856,34

700 GOSPODARKA
MIESZKANIOWA

31 830,00 31 830,00 31 830,00

70005 Gospodarka gruntami i
nieruchomościami

31 830,00 31 830,00 31 830,00

754 BEZPIECZEŃSTWO
PUBLICZNE I OCHRONA
PRZECIWPOŻAROWA

20 000,00 20 000,00 20 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 20 000,00 20 000,00 20 000,00

801 OŚWIATA I
WYCHOWANIE

19,70 19,70 19,70 19,70

80101 Szkoły podstawowe 19,70 19,70 19,70 19,70

851 OCHRONA ZDROWIA 3 806,71 3 806,71 3 806,71 3 806,71

85154 Przeciwdziałanie
alkoholizmowi

3 806,71 3 806,71 3 806,71 3 806,71

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

udzielonych
przez jednostkę

samorzadu
terytorialnego,

przypadające do
spłaty w danym

roku
budżetowym

obsługa długu
jednostki

samorządu
terytorialnego

Dział
Rozdz. 

nazwa działu i rozdziału klasyfikacji
budżetowej

plan wydatków
ogółem wydatki bieżace 

zakup i
objęcie
akcji i

udziałów

wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

wydatki jednostek
budżetowych

w tym na:

dotacje na zadania
bieżące

świadczenia na rzecz
osób fizycznych

wydatki
majątkowe

w szczególności:

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust 1 pkt 2 i

3 , w części
związanej z

realizacją zadań
jednostki

samorządu
terytorialnego

tabela nr 2

do Uchwały Nr XII-83-2025 Rady Gminy Nedza z dnia 27 stycznia 2025 r.

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU 

NA 2025 ROK

1)    zwiększyć plan wydatków budżetu  na rok 2025  w kwocie  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13C21034-7F77-45FD-BFD3-E6E03E3131BF. Podpisany Strona 1



900 GOSPODARKA
KOMUNALNA I
OCHRONA ŚRODOWISKA

174 643,79 159 843,79 130 000,00 15 000,00 115 000,00 29 843,79 14 800,00 14 800,00

90002 Gospodarka odpadami
komunalnymi

100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

90005 Ochrona powietrza
atmosferycznego i klimatu

59 843,79 59 843,79 30 000,00 15 000,00 15 000,00 29 843,79

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 14 800,00 14 800,00 14 800,00

RAZEM
383 156,54 166 526,54 136 682,75 18 826,41 117 856,34 29 843,79 216 630,00 216 630,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13C21034-7F77-45FD-BFD3-E6E03E3131BF. Podpisany Strona 2



tabela nr 3

ZMIANY W PLANIE PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW

          BUDŻETU GMINY NA 2025 ROK 

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych
na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi
w odrębnych ustawach

905

Nadwyżki z lat ubiegłych 9572 246 473,79

1 106 682,75

Lp. Kwota

1 4

Przychody ogółem: 353 156,54

do Uchwały Nr XII-83-2025 Rady Gminy

 Nedza z dnia 27 stycznia 2025 r.

1)  zwiekszyć planowane przychody budżetu gminy na 2025 rok w kwocie 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13C21034-7F77-45FD-BFD3-E6E03E3131BF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII-83-2025 RADY GMINY NĘDZA z dnia 27 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	zm. ust. 1 w § 4
	zm. ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 zm. ust. 2
	pkt 2 w § 4 zm. ust. 2
	pkt 3 w § 4 zm. ust. 2
	pkt 4 w § 4 zm. ust. 2


	§ 5
	zm. ust. 1 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	zm. ust. 1 w § 6 pkt 1
	pkt 1 w § 6 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 6 pkt 1 zm. ust. 1

	zm. ust. 3 w § 6 pkt 1
	zm. ust. 5 w § 6 pkt 1

	pkt 2 w § 6
	zm. ust. 7 w § 6 pkt 2


	§ 7
	pkt 1 w § 7
	lit. a w § 7 pkt 1
	lit. b w § 7 pkt 1

	pkt 2 w § 7
	lit. a w § 7 pkt 2
	lit. b w § 7 pkt 2

	pkt 3 w § 7
	pkt 4 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3




